муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Ульяновская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

«27» марта  2019 г.                                                                                        № 36

О внесении изменений

 в адаптированные основные общеобразовательные  программы

         С целью реализации в полном объеме адаптированных основных

общеобразовательных   программ, в соответствии с решением

педагогического совета (протокол от 27.03.2019 г № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести изменения и дополнения в:

1.1 В АООП для детей с умственной отсталостью в Организационный

раздел, подраздел «Учебный план» (в пояснительную записку)

1.2 В АООП для детей с интеллектуальной недостаточностью ФГОС

1-4 классы:

1.2.1 в Пояснительной записке- указав срок освоения программы 4-

5 лет

1.2.3 в Организационный раздел, подраздел «Учебный план» (в

пояснительную записку)

        1.3 В АООП для детей с ОВЗ  (1-4 классы):

1.3.1 в Организационный раздел, подраздел «Учебный план» (в

пояснительную записку)

                   1.3.2 в раздел СИСТЕМА УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИ АДАПТИРОВАННОЙ

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗПР

2.  Внести изменения в названия адаптированных основных

общеобразовательных  программ, изложив их в следующей редакции:

2.1 для детей, обучающихся по ФГОС: АООП начального общего

образования для детей с интеллектуальными нарушениями

2.2 для детей, обучающихся по ФГОС: АООП начального общего

образования для детей с ОВЗ

2.3 для детей, обучающихся по ФК ГОС:  АООП для детей с умственной

отсталостью

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.